

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		1 783 302	5 606 868	1 668 985	4 089 414
Страховая выручка	1	1 672 553	5 328 449	1 656 627	4 063 716
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	2	59 273	162 271	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	3	4 592	30 766	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	4	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	5	46 884	85 382	12 358	25 698
Финансовые доходы по страхованию	6	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	7	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	8	485 940	1 072 652	263 244	478 922
Доходы, связанные с получением вознаграждения	9	366 532	958 622	211 684	554 865
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	9.1	366 532	958 622	210 272	552 570
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	9.2	0	0	1 412	2 295
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	10	29 163	68 814	23 982	67 632
В том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	10.1	0	-607	0	18 875
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	10.2	29 163	69 421	23 982	48 757
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	10.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	10.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	11	90 245	45 216	27 578	-143 575
В том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	11.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	11.2	90 245	45 216	27 578	-143 575
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	11.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	12	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	13	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности	14	41 355	148 042	3 558	5 608
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	3 130	3 130	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	16	38 225	144 912	3 558	5 608
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	2 310 597	6 827 562	1 935 787	4 573 944
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	19	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	20	493 789	1 625 782	409 412	1 165 638
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	21	22 643	96 312	8 221	31 458
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	22	101 351	235 709	3 591	13 398
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	23	17 334	55 133	22 740	72 895
Страховые расходы по компоненту убытка	24	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	25	397 747	1 431 252	391 302	1 110 803
Расходы по урегулированию страховых убытков	26	5 539	19 939	4 685	13 353
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	27	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	28	256 012	662 727	292 563	708 916
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	29	23 054	63 039	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	12 742	178 385	0	0
Аквизиционные расходы	31	434 152	1 896 534	549 099	1 060 101
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	32	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	33	-43 074	-300 050	-311 697	-553 018
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	34	6 393	12 684	7 893	21 050
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	34.1	6 393	12 684	7 893	21 050
Процентные расходы по обязательствам по аренде	35	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	36	51 013	121 642	0	0
Восстановление резервов по обесценению	37	0	0	0	0
Общие и административные расходы	38	376 557	1 271 969	317 962	872 027
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	38.1	164 178	489 178	143 465	404 215
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	38.2	18 624	59 536	17 470	52 754
расходы по текущей аренде	38.3	11 997	35 232	7 151	22 155
расходы на рекламу	38.4	496	3 480	8 928	16 574
услуги третьих лиц	38.5	56 471	274 089	43 489	100 942
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	38.6	25 878	126 649	11 271	48 763
Амортизационные отчисления	38.7	15 305	47 765	14 367	40 026
Финансовые расходы по страхованию	39	0	0	0	0
Прочие расходы	40	5 424	10 139	0	45
Итого расходов	41	1 525 559	5 368 260	1 251 807	3 233 277
Прибыль (убыток) за период	42	785 038	1 459 302	683 980	1 340 667
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	785 038	1 459 302	683 980	1 340 667
Корпоративный подоходный налог	45	80 942	157 996	88 778	148 856
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	80 942	157 996	88 778	148 856
от иной деятельности	45.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	704 096	1 301 306	595 202	1 191 811

Наименование

Адрес электронной почты

Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

Акционерное общество Страховая компания "Базель"

office@basel.kz

Капитаненко В. В.

Чокни Т. К.

Адрес пр. Назарбаева, 244 а

Телефон 7530



подпись



дата 06.10.2023

